ΙΑ'. Ὁ δὲ μακάριος Νικηφόρος, ὡς εἶδεν Σαπρί  
κιον παραβάντα, λέγει· περὶς τοῦς δημίους· Ἐγὼ  
Χριστιανὸς εἰμι, καὶ πιστεύομαι εἰς τὸ ὄνομα τοῦ  
Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ὃν οὕτως ἠρνήσατο.  
Ἐμὲ οὐκ κρούσατε. Ἐκεῖνοι δὲ οὐκ ἐτόλμησαν κρού  
σαι αὐτὸν ἄνευ κελεύσεως τοῦ ἡγεμόνος. Ἐθαύμαζον  
δὲ ὅμοι πάντες, ὅτι οὕτως παρέδωκεν ἐαυτὸν εἰς τὸ  
ἀποθανεῖν. Ἐλεγε γὰρ, ὅτι Χριστιανὸς εἰμι καὶ οὐ

enim excæcavit odium, et ab eo abduxit Dei gra  
tiam. Qui enim per ejusmodi tormenta non negavit  
Dominum nostrum Jesum Christum, cum venisset  
ad finem mortis, et esset accepturus præmium et  
coronam gloriæ et spei, negavit vitam æternam,  
et fuit apostata.

IX. Hæc cum audisset S. Nicephorus, rogavit  
Sapricium cum lacrymis, dicens: Noli, o frater, noli  
transgredi et negare Dominum nostrum Jesum  
Christum. Noli omnino, rogo te, ab eo deficere, et  
perdere cælestem coronam, quam per multa ac  
quisisti tormenta et afflictiones. Ille autem noluit  
eum omnino audire, sed contendit abire ad inte  
ritum et tenebras ultimæ mortis, et ad ignem, qui  
non potest exstingui. Qui tanti pretii gloriam in  
inomento unius horæ ictus gladii perdidit, revera  
fuit miser, excæcatus ab odio.

X. Non enim audivit Dominum Jesum Christum,  
dicentem in sancto Evangelio: «Si afferas munus  
tuum ad altare, et recorderis quod frater tuus ha  
bet aliquid adversus te, dimitte munus tuum ante  
altare: et vade primum, et reconciliare fratri tuo,  
et tunc veniens, offer munus tuum.» Et rursus Pe  
tro principi apostolorum, cum rogasset Dominum,  
«Quoties, si peccaverit in me frater meus, dimittam  
ei? septies? respondit Dominus: Non dico tibi,  
septies, sed septuagies septies.» Ille autem miser  
ne semel quidem voluit condonare fratri suo, et  
maxime petenti veniam et roganti. Et Dominus  
quidem noster et Deus jussit ex animo condonare  
unicuique, et dimisso munere, quod Deo est offe  
rendum, currere ad reconciliationem. Ille vero ne  
summum quidem labris condonavit ei, quem pœnit  
tebat: nec in animum induxit, ut ei roganti remitte  
ret; sed clausit viscera sua a fratre suo, propter  
ea clausæ sunt ei fores regni cælorum, et recessit  
ab eo gratia divini et vivifici Spiritus, et perdidit  
magnum, pretiosam, et gloriosam coronam mar  
tyrii. Quamobrem o dilecti, nos quoque diligenter  
caveamus ab hac diabólica operatione, odii, in  
quam, et injuriæ acceptæ recordatione, ut nostro  
rum quoque peccatorum detur nobis remissio a  
Domino Jesu Christo, convenienter ei quod dicitur:  
Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos di  
mittimus debitoribus nostris. Fidelis est enim  
qui promisit.